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Høring af Region Syddanmarks nye Hjerneplan 

Region Syddanmark har udarbejdet udkast til en hjerneplan, som nu sendes i høring. 

Det neurologiske område har udfordringer med at overholde patientrettighederne. Samtidig ser vi ind 

i en fremtid med flere ældre borgere, som lever længere tid med deres neurologiske sygdomme, som 

oftest er kroniske tilstande. 

I Region Syddanmarks budgetaftale for 2025 fremgår det, at der skal udarbejdes en hjerneplan. Hjer-

neplanen skal bl.a. sætte fokus på nedbringelse af ventetiderne for demens, rehabilitering efter 

hjernerystelse, nye behandlingstilbud inden for hovedpine generelt, multipel sklerose samt anven-

delse af ny teknologi fx hjemmemonitorering af patienter med epilepsi og Parkinsons sygdom. 

Hjerneplanen skal i sammenhæng hermed afdække eventuelle behov for robustgørelse af specialet. 

Hjerneplanen skal indtænke tilbud i sygehusregi og tilbud i regi af speciallægepraksis og almen prak-

sis. 

Sundhedsudvalget sender nu forslag til Hjerneplan sendt i høring.  

Høringsperioden er 11. august – 30. september 2025. 

Denne Hjerneplan fokuserer på 6 sygdomsområder: Demens, rehabilitering efter hjernerystelse, epi-

lepsi, multipel sklerose, hovedpine og Parkinsons sygdom. Andre mere akutte tilstande inden for det 

neurologiske speciale, så som hjerneskade som følge af f.eks. stroke, trafikuheld, hjernekræft eller ilt-

mangel samt nervebetændelse og muskelsygdomme er ikke omfattet af denne hjerneplan. Disse 

patienter har ofte - efter den akutte behandling - komplekse og langvarige behov for neurorehabilite-

ring og genoptræning. Deres fravær i denne plan bør ikke tolkes som manglende betydning. Det er 

også vigtige områder. 

Vi håber, at mange vil afgive høringssvar. Høringssvarene vil indgå i vores arbejde med den endelige 

udgave af Hjerneplanen. 

Høringsmaterialet er tilgængeligt på Region Syddanmarks høringsportal, så øvrige interesserede orga-

nisationer, borgere mv. også har mulighed for at afgive et høringssvar. 

Høringssvar bedes afgivet på Region Syddanmarks høringsportal https://regionsyddanmark.dk/poli-

tik/horinger-og-afgorelser/horinger. 
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